
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

ORIGINALE

Registro Generale n.

DETERMINAZIONE SINDACO

N. 32  DEL 16-09-2020

Ufficio: RAGIONERIA

Oggetto: NOMINA DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI CUI
ALL'ART.139 COMMA 2 DEL D.LGS. 26 AGOSTO 2016 N.174
-CODICE DELLA GIUSTIZIA CONTABILE-.

L'anno  duemilaventi addì  sedici del mese di settembre, PANEPINTO CARMELO

Visto il preliminare n. 32 del 16-09-2020 che si allega per farne parte integrante e sostanziale

DETERMINA

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto

PREMESSO  che l’art. 139 comma 2 del D. Lgs 174/2016 prevede: “L’amministrazione individua un
responsabile del procedimento che, espleta la fase di verifica o controllo amministrativo previsti dalla
vigente normativa, previa parificazione del conto, lo deposita , unitamente alla relazione degli organi di
controllo interno, presso la sezione giurisdizionale territorialmente competente;

PRESO ATTO che la parifica dei conti viene esercitata dal Responsabile del sevizio Finanziario,  il
quale riscontra, attraverso tale attività, la corrispondenza del conto con le scritture contabili
dell’Ente e pertanto si ritiene competente per la verifica contabile dei conti giudiziali di che trattasi;

VALUTATA, quindi la necessità da parte di questo ente di provvedere ad eseguire gli obblighi previsti
dalla normativa vigente in materia;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Dlgs. 267/2000 ed in particolare l’art.50;

DETERMINA



Per quanto riportato  in premessa,
di nominare dalla data odierna quale Responsabile per la parificazione e il deposito dei conti1.
giudiziali presentati dagli agenti contabili per codesta amministrazione il Rag. Antonino Colletto,
Responsabile del servizio Finanziario;
di dare atto  che le funzioni affidate sono valide fino a revoca, ai sensi della vigente normativa;2.
di revocare la propria determina n. 31 del 09/09/2020;3.
di trasmettere il presente provvedimento alla Corte dei Conti sia alla Sezione Giurisdizionale per la4.
Regione Siciliana che alla Sezione Controllo;
Di Pubblicare il Presente Decreto all’albo pretorio on line per 15 gg e altresì sul Sito Istituzionale-5.
Sezione Amministrazione Trasparente.

F.to PANEPINTO CARMELO



___________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°                 925  per 15 giorni

consecutivi dal  ____________________                      al ________________________

Lì  _____________________

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE IL SEGRETARIO COMUNALE
GIOVANNI PANEPINTO


